1 / 2

令和 6年 10 月吉日

保護者の皆様

文京区立湯島小学校 PTA

会⻑ 山内祐治

役員候補者選考委員会

委員⻑ 松田智子

令和７年度PTA役員の立候補および推薦のお願い

秋雨で肌寒い朝晩ですがいかがお過ごしでしょうか。

さて、規約により令和 6年度 PTA役員候補者選考委員会が過日発足いたしました。PTA役員候補

者選考委員会では、来年度の役員選考に際し、皆様から広く候補者を募りたいと存じます。立候補ま

たは推薦したい方がいらっしゃいましたら、下記の方法にて１１月１５日（金）までにお知らせくだ

さい。

◯募集する役員

・副会⻑（３名） ・書記（３名） ・会計（１名）

◯仕事内容

子どもたちのために、学校行事やイベントなどを行う。そのために必要な業務を行う。

・副会⻑・・・会⻑のサポート、学校（副校⻑先⽣）との連絡窓⼝

PTA 主催行事の進行、学校行事の協力とりまとめ等

・書記 ・・・ PTA関連の書類の作成、管理、「実行委員会だより」の作成発行等

うち１名が主にデジタル担当

・会計 ・・・ PTA会費の管理。各種振込、支払作業等

◯年間の主な行事

PTA総会（前・後期）、委員総会（5月）、実行委員会（年３回程度）

もちつき大会、学校行事のお手伝い

入学式、卒業式、運動会の来賓受付

協力員の取りまとめ、小Ｐ連会議等への参加

◆PTA役員候補者推薦状につきましては、

下記のQRコード or 下記URL から Google フォームへアクセスし入力してください。

なるべくGoogle フォームでの提出にご協力をお願いいたします。

【候補者推薦状URL、QRコード】

https://forms.gle/DdbWSpyxa5KrTGQr7

2 / 2

用紙にて提出をご希望の場合は、PTA ラック（下図を参照）から用紙をお取りいただき、糊付けの上、ラ

ックの右側にある PTA の引き出しへ入れてください。

提出期限：２０２４年１１月１５日（金）

なお、令和 6年度 PTA役員候補者選考委員会は以下の学年委員と教職員代表で構成されております。

〇学年委員

綾⽉（１年）、⻫藤（１年）、安谷屋（２年）、大沢（２年）、本間（３年）、松田（４年、委員

⻑）、森本（４年）、古川（５年）、宇⽊（６年）

〇教職員代表

辻副校⻑、中島先⽣、河﨑先⽣

皆様のご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。